АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИUИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2018 № 438

го внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии на
возмещение части затрат
сельскохозяйственным
товаропроизводителям на
приобретение земель
сельскохозяйственного назначения,
утвержденный постановлением
администрации Пермского
муниципального района от
03.11.2017 № 427-С

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский
муниципальный район» и в рамках реализации мероприятий муниципальной
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»,
утвержденной постановлением администрации Пермского муниципального
района от 28.10.2015 № 1372,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат
сельскохозяйственным товаропроизводителям на приобретение земель
сельскохозяйственного назначения, утвержденный постановлением
администрации Пермского муниципального района от 03.11.2017 № 427-С,
следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.3.2. пункта 2.3. раздела 2 исключить;
1.2. Подпункт 2.3.3. пункта 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.3.2. достижение целевого показателя, установленного соглашением о

предоставлении субсидии»;
1.3. Нумерацию подпунктов 2.3.4., 2.3.5. пункта 2.3. раздела 2 изменить на

2.3.3., 2.3.4. соответственно;
1.4. Добавить подпункт 2.3.5. пункта 2.3. раздела 2 следующего содержания:
«2.3.5. не снижение посевных площадей, занятых сельскохозяйственными

культурами в течение 3 лет, с момента получения субсидии (за исключением

снижения посевных площадей, занятых сельскохозяйственными культурами, в
связи с обстоятельствами непреодолимой силы)»;

1.5. Подпункт 2.7.6. пункта 2.7. раздела 2 исключить;
1.6. Нумерацию подпунктов 2.7.7., 2.7.8. пункта 2.7. раздела 2 изменить на

2.7.6., 2.7.7. соответственно;
1.7. Пункт 3.6. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3 .6. Предоставление субсидий на приобретение земель

сельскохозяйственного назначения осуществляется Управлением в порядке
очередности поступления полного комплекта документов, указанных в пункте 2. 7.
настоящего Порядка, определяемой согласно записи о дате и времени приема
документов в журнале регистрации в соответствии с пунктом 3 .1. настоящего
Порядка.»;

1.8. Пункт 4.2. раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.2. Значение показателя результативности устанавливается Соглашением о

предоставлении субсидии на приобретение земель сельскохозяйственного
назначения.»;

1. 9. В пункте 4.3. раздела 4 слова «значений показателей» заменить на
«значения показателя».

1.1 О. Сводную справку-расчет о причитающейся субсидии на возмещение
затрат сельскохозяйственным товаропроизводителем на приобретение земель
сельскохозяйственного назначения (Приложение № 3 к Порядку) изложить в
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и размещению
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по
развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства, начальника
управления по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства
администрации Пермского муниципального района А.Н. Медведева.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов